Reitoria, Campus João Pessoa e Campus C. Grande, que totalizaram 79%. Além 
desses números, cerca de 68% do saldo inscrito em restos a pagar, se refere ao grupo 
de natureza de despesa Investimentos. 

E por fim, em 30/06/2021 tivemos um intangível com saldo de R$ 718.222,48 
(setecentos e dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos). 

OBSERVAÇÃO FINAL 

A Coordenação de Contabilidade do IFPB vem realizando encontros 
semestrais com os contadores responsáveis pelos Campi para verificar e buscar 
possíveis soluções para as mais variadas questões contábeis inerentes ao Órgão